priuignus huius nouer cā.

**i** *Alius.* vt nepos.

**k** *Donauit.* matri, vel nouer cā. Accur.

**l** *In foceri.* id est patris mariti.

**m** *Potestate.* vt alter filius foceri, scilicet frater mariti. Item seruus foceri.

dem persona vtcumque admitti potest donatio. ceterā enim personā alienationem peculij vt donent non habent. Non tantum autem **t** per se maritus & vxor, ceterāque personā dare non possunt. **\***

**B** *Donatio facta inter virum & vxorem, non valet ipso iure: nec traditio quā ex ea sequitur. Baldus.*

Sciendum autem est ita interdictam inter virum & vxorem donationem, vt ipso iure nil valeat quod actum est. proinde si corpus sit quod donatur: nec traditio quicquam valet. & si stipulanti **u** promissum sit, vel accepto latum, nihil **x** valet. Ipso enim iure, quā inter virum & vxorem donationis causa geruntur, nullius momenti sunt. Si quis igitur nummos vxori dederit, non fieri eius apparet: quia nihil corporis eius fieri palam est.

**Si mandato meo debitor alij soluit, mihi creditori est solutum: & à me illi: & ideo si vir mandat debitori suo vt vxori soluat, talis solutio ipsum liberat. Bar.**

**Sed si debitorem suum ei **y** soluere iusserit: **z** hīc queritur an nummi fiant eius, debitorque liberetur. Et Celsus libro quintodecimo Digestorum scribit videndum esse ne **a** dici possit & debitorem liberatum, & nummos factos mariti, non vxoris. Nam & si donatio **b** iure ciuili non impediretur, cum rei gestæ ordinem **c** futurum, vt pecunia ad te **d** à debitore tuo, deinde à te ad mulierem perueniret, nam celeritate coniungendarum inter se actionum **e** vnam actionē **f** occultari: **g** † ceterū debitore creditori dare, **h** creditore vxori: **i****

**f** *Actionem.* id est actum: vt ponitur in authen. hoc ius porrectū. alibi ponitur p̄ administratione: vt in auth. vt iud. sine quofus. §. iusturandum. in fi. titu. col. ij.

**g** *Occultari.* vt etiam aliās: vt supra de condic. ob cau. l. qui se. ij. respon. & supra de iu. do. l. licet. §. quotiens. & infra. eod. l. si eum qui. & infra eo. si sponsus. §. si debitor. Accur.

**h** *Dare.* l. dicēdū est in hoc casu quē. §. posuim⁹ in prin. huius. §.

**i** *Creditorem vxori.* ergo in proposita quaestione intelligitur maritus fuisse dominus, & traditio tacite in vxorem collata, pro nulla habetur. nam fingitur maritum dedisse vxori. ergo nihil est consecuta vxor propter talem acceptationem: vt in fine huius legis dicitur. & sic est contra infra de solu. l. cum quis mihi. §. j. & infra a

**n** *Ab vxoris.* eādē personam vocat vxorē & nurū, facta relatiōe ad diuersas p̄sonas. Azo. & pone exemplum: vt si seruus vxoris meā, q̄ nur⁹ est patri meo, vel etiā seruus patris vxoris meā, mihi marito donet, qui gener dicitur quātum ad patrem & matrem vxoris meā.

**o** *In eorum.* mariti vel generi.

**p** *Soceri.* mulieris scilicet mariti.

**q** *Maritus.* per adoptionem.

**r** *In eius.* foceri, non mariti.

**s** *Non est prohibitum.* vt C. e. si te in vacuam. idem in genero & socru intelligas: quia eadem est ibi ratio: vt C. de do. ante nup. l. si mater vestra. An idem in auo materno? Rñ. idē: quia non tangunt se per potestatem.

**t** *Non tantū autē.* quādā tamē possumus per alios, quā per nos nō: vt arg. cōtra. §. quā res pig. ob. pol. l. Aristo.

**u** *Si stipulanti.* vxori.

**x** *Nihil.* imō videtur valere, sed reuocatur: vt. j. eo. l. si spōsus. §. si donatiōis. & §. si vxor. que sunt cōtra. sed ibi sol. in. §. si donationis.

**y** *Ei.* vxori.

**z** *Iusserit.* maritus.

**a** *Ne.* id est an vxoris vel mariti nummi esse dicentur.

**b** *Donatio.* in hoc casu quidem dubitatur ideo, quia vir & vxor donare prohibentur, si enim nō esset donatio prohibita, nō dubitaretur: quia sine dubio valeret: & hoc est, nā & c.

**c** *Ordinem.* imō ita demū. si erat res in p̄senti: vt. §. de rei vindica. l. hęc si res p̄sens sit. & §. si cer. pe. l. singularia.

**d** *Ad te.* maritum. Io.

**e** *Actionum.* i. actū.

\* In veter. manuscr. ad marg. additur, sed nec per alios. quod sanē videtur: dendum Fl. nec video quomodo subaudiri possit, vt qui dam nīmū acuti putāt. rectē enim in vulg. est. additum.

\* si non, id est nisi Ba. hic.

Contingit quis aliquē per potestatem: m. tribus modis.

† breui manu.

& infra eo. l. vir vxori. vbi dabis solutionem.

**a** Accipere. & ita quod quis per alium, &c. vt hic, & infra de col. bo. l. dedit dotem. & infra de acquir. poss. l. j. §. si iusserim. & infra de do. causa mor. l. quod statuliberum. in fi. & infra de fur. l. falsus. §. sed si is. & C. de pac. conuen. l. ex morte. in fin. & C. vbi & apud quem in integ. restit. l. fin. Accursius.

**b** Simulauerit. cū mandatum non fuisset ei.

**c** Iubente. & te præsente: vt infra de fur. l. falsus. §. & si.

**d** Pecuniam. ac si tu accepisses. Accursius.

**e** Momenti. traditionem.

**f** Dem. Valere. quod falsum est.

**g** Pauperiorē. ecce quare pauperior fit.

**h** Habere. si ipsam valere diximus. Io. sed certe imò videtur quod talia sunt attendenda: vt infra eod. sed si vir.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.

**s.** quod legaturus. sed aliud est secundum Io. in do. cau. mor. vbi maritus fit dominus traditione facta vxori, vt hic: aliud in legato quod non traditur statim, sed post aditam hereditatem, sed nec actio ex testamēto poterit ei per mulierem acquiri, licet in casu mihi det actio contra eū qui instituitur meo mandato: vt infra de hered. instit. l. quidam. circa fin. vel hic iam mihi erat donatū, sed non traditum infra autem erat donandum, secundum Ioan.